证券代码：603345 证券简称：安井食品 公告编号：临 2025-054

安井食品集团股份有限公司

2025年半年度与行业相关的定期经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《<上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露>

第十四号—食品制造》的相关要求，现将安井食品集团股份有限公司（以下简称

“公司”）2025年半年度与行业相关的主要经营数据披露如下：

一、报告期经营情况

单位：万元 币种：人民币

报告期内营业收入按产品分项分

产品分项 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月 变动情况（%）

速冻调制食品 375,900.84 383,336.71 -1.94

速冻菜肴制品 241,581.62 220,830.21 9.40

速冻面米制品 124,129.05 129,149.16 -3.89

农副产品及其他 18,116.88 18,984.89 -4.57

其他业务 715.65 2,080.29 -65.60

总计 760,444.04 754,381.26 0.80

报告期内营业收入按销售模式分

销售模式 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月 变动情况（%）

经销商 604,310.21 611,311.89 -1.15

特通直营 55,537.76 51,796.16 7.22

商超 42,329.13 43,086.34 -1.76

新零售及电商 58,266.94 48,186.87 20.92

总计 760,444.04 754,381.26 0.80

报告期内营业收入按地区分部分

地区分部 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月 变动情况（%）

华东地区 318,330.16 329,333.84 -3.34

华北地区 112,417.15 108,368.11 3.74

华中地区 96,188.83 93,642.77 2.72

华南地区 71,632.78 62,765.99 14.13

东北地区 66,512.41 63,991.06 3.94

西南地区 46,620.33 48,243.29 -3.36

西北地区 41,565.39 41,263.10 0.73

境外 7,177.00 6,773.10 5.96

总计 760,444.05 754,381.26 0.80

因控股子公司 Oriental Food Express Limited调整常温食品业务，本期无销售

收入，去年同期 15.89万元，并入农副产品及其他产品分项；其他业务较上年同

期下降 65.60%，主要系来料代加工收入减少所致。

二、报告期经销商变动情况

截止报告期末，公司经销商数量合计 2,026家。各区域经销商数量变动情况

如下：

单位：家

分地区 期初数量
本期增加数

量

本期减少数

量
期末数量

期末数量比期初

数量增减（%）

东北地区 154 9 8 155 0.65
华北地区 258 13 20 251 -2.71
华东地区 586 49 48 587 0.17
华南地区 163 7 5 165 1.23
华中地区 254 23 18 259 1.97
西北地区 193 11 8 196 1.55
西南地区 160 14 14 160 0.00
境外 249 22 18 253 1.61
合计 2,017 148 139 2,026 0.45

特此公告。

安井食品集团股份有限公司

董 事 会

2025年 8月 26日